
TECHNICKÉ PARAMETRY + ÚČEL POUŽITÍ  
 

 

 

 

 

 
 

  
 
 

 

Obj. č.: 58 21 23 (čirá)  
 

      
 
 

 
 



Účel použití stroboskopické výbojky 
Tato xenonová záblesková výbojka je určena pro zašroubování do žárovkové objímky 
(patice) „E 27“ s napájecím napětím 230 V ∼ / 50 Hz. Záblesky této výbojky o 
frekvenci 60 až 80 záblesků za minutu jsou vidět až do vzdálenosti 3 km. Tato 
stroboskopická lampa je určena k vytváření poutavých světelných efektů například na 
diskotékách nebo jako dekorace výkladních skříní. Dále můžete tuto výbojku využít pro 
signalizační a poplachová zařízení. Její malá hmotnost dovoluje snadné vytvoření 
světelných řetězců.  
Tato výbojka je určena pouze pro používání ve vnitřních prostorách. Vzdálenost mezi 
výbojkou a osvětlovanou plochou nesmí být menší než 50 cm. 
Jiný způsob použití této výbojky, než bylo výše popsáno, může být příčinou vzniku 
škod, za které v žádném případě neručíme. Kromě jiného by toto mohlo být spojeno s 
nebezpečím vzniku zkratu, požáru, úrazu elektrickým proudem atd. Nedodržíte-li výše 
uvedené pokyny a bezpečnostní předpisy, provedete-li jakékoliv změny ve vnitřním 
zapojení výbojky, zanikají jakékoliv nároky za záruky a v žádném případě nebudeme 
ručit za následné škody, které by z toho vyplynuly.   
 
 

Bezpečnostní předpisy 
Tuto výbojku nevystavujte přílišné vlhkosti vzduchu a chraňte ji před vlhkem a 
mokrem. Nikdy neotvírejte její pouzdro! Buďte obzvláště opatrní při manipulaci se 
síťovým napětím 230 V. Dodržujte předpisy úrazové zábrany. Konstrukce této výbojky 
odpovídá ochranné třídě II. Tato výbojka je opatřena ochrannou izolací. 
Nesledujte přímo očima záblesky této stroboskopické výbojky. Tyto záblesky mohou 
způsobit u osob trpících epilepsií epileptické záchvaty. Nepoužívejte nikdy výbojku 
s prasklým ochranným krytem. Buďte zvláště opatrní za přítomnosti dětí, neboť se 
nejedná o žádnou dětskou hračku. Tato výbojka nepatří do rukou malých dětí a 
neodborníků (absolutních laiků).     
 
 

Technické údaje 
 

Provozní napětí: 230 V ∼ / 50 Hz 

Patice (objímka): E 27 

Příkon: 5 W 
Frekvence záblesků: 1 – 3 Hz 
Hmotnost: 61 g 
Rozměry (délka x průměr): 117 x 51 mm  
 
 
 

 

 2 


